
 

 

 

Добровская сельская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

24.11.2017 

№ 1-4 

агр. Добрая 

 

 

Об образовании избирательных округов 

по выборам депутатов Добровского 

сельского Совеа депутатов двадцать 

восьмого созыва 

 

 

 В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Добровская сельская избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

 Образовать по представлению Добровского сельского 

исполнительного комитета следующие избирательные округа по выборам 

депутатов Добровского сельского Совета депутатов двадцать восьмого 

созыва: 

Добровский избирательный округ № 1 

улицы Пионерская, Озерная, Лесная  от дома 

 №1 до дома №7 включительно                                           124 избирателя 

 

Добровский избирательный округ № 2  

улицы Молодежная, Лесная от дома №8  

до дома № 29 включительно, Чапаева 

 от дома № 2 до дома № 17 включительно                       125 избирателей 

 

Комаровичский избирательный округ № 3 

деревни Комаровичи, Гощ-Чарный                                   120 избирателей 

 

Матютский избирательный округ № 4 

улица Цветочная от дома № 6 до дома  

№ 38 включительно                                                            117 избирателей 

 

Матютский избирательный округ № 5 

улицы Цветочная от дома №1 до дома №5  

включительно, Ленина, Мира, Октябрьская                      113 избирателей 



 

 

 

Рекотский избирательный округ № 6 

деревни Рекотка, Мошково, улица 

Чапаева агр. Добрая от дома № 19 до дома №88, 

Хутор «Медовая поляна»                                                 125 избирателей 

 

 

Сахаровский избирательный округ № 7 

деревни Сахаровка, Панкратовка, 

Голышино, Ермаки                                                            110 избирателей 

 

Становской избирательный округ № 8 

улицы 60 лет СССР, 1 Мая, Чапаева, 

Зеленая                                                                                105 избирателей 

 

Старинковский избирательный округ № 9 

деревни Старинка, Болбечино                                          115 избирателей 

 

Тушковской избирательный округ № 10 

деревни Тушково, Азаровичи                                           124 избирателя 

 

Чепелинский избирательный округ № 11 

деревня Чепелинка, улицы Лазо, 

Кузнецова д. Стан                                                                93 избирателя 

 

 Всего избирателей 1271, всего 11 избирательных округов, средняя 

численность избирателей 115. 

 

 

 

Председатель комиссии                                                    А.М.Гулисова 

 

Секретарь комиссии                                                          Л.Е.Луговинова 

 

 


